[image: ][image: Prefeitura Municipal de Araruna]
PORTARIA Nº051/2022GAB/PREF

  Araruna/PB, 18 de agosto de 2022.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ARARUNA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º do Decreto Municipalnº 24/2022, que cria o Conselho Municipal de Controle Social do Meio Ambiente,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR os Membros abaixo relacionados para compor o Conselho Municipal de Controle Social do Meio para o biênio 2022/2024.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
Titular: Availdo Luís de Alcântara Azevedo
Suplente:Maria Valdeilma Félix dos Santos

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Titular: José Humberto da Costa Araújo Júnior
Suplente: Luís da Silva Martiniano

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Titular: Rodrigo Patrício da Silva
Suplente: Eduardo Guto Brito Santiago

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MEIO AMBIENTE E TURISMO
Titular: Marco Antônio da Fonseca Belmont
Suplente: Edvaldo da Costa

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
Titular: Múcio Rogério da Costa Macêdo
Suplente: José Ludgério Sobrinho

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Titular: Pedro Liberato de Avelar Neto
Suplente: Jordão Nunes Soares

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
Titular: Ronaldo Ferreira dos Santos
Suplente: Francisco Toscano Neto

REPRESENTANTE DO COMÉRCIO LOCAL
Titular: Wellington Targino Da Silva
Suplente:Roberto Rocha Arcanjo

REPRESENTANTE DE ASSOCIAÇÃO LOCAL
Titular: Antônio Bernardo da Silva
Suplente: Pedro de Oliveira Souza

REPRESENTANTE DE ENTIDADE RELIGIOSA
Titular: Vigário Damião Edimilson Gonçalves
Suplente: Pastor Samuel Queiroz de Oliveira

Art. 2º - A Presidência do Conselho Municipal de Meio Ambiente, será exercida pelo Sr.Marco Antônio da Fonseca Belmont.

Art.3º - A Secretaria do Conselho do Meio Ambiente, será exercida pelo Sr.Jordão Nunes Soares.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

   [image: ]
Vital da Costa Araújo
Prefeito Constitucional
Rua : Professor Moreira, 21 – Centro – CEP 58.233-000 – Araruna/PB
Tel:(83) 3373-1010
CNPJ: 08.927.105/0001-00
image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARARUNA